
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

19.12.2025 м. Київ N 885
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

22 грудня 2025 р. за N 1919/45325

Про затвердження Змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення
Міністерством оборони України підприємств, установ і організацій у сфері

оборонно-промислового комплексу, в авіабудівній галузі та у сфері космічної
діяльності такими, що мають важливе значення для національної економіки

Відповідно до статті 25 Закону України "Про мобілізаційну підготовку та
мобілізацію", підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється
визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий
період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших
військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету
Міністрів України від 27 січня 2023 року N 76 (в редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 05 червня 2024 року N 650), з метою уточнення критеріїв, за
якими здійснюється визначення Міністерством оборони України підприємств, установ
і організацій у сфері оборонно-промислового комплексу, в авіабудівній галузі та у
сфері космічної діяльності такими, що мають важливе значення для національної
економіки
НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Зміни до Критеріїв, за якими здійснюється визначення Міністерством

оборони України підприємств, установ і організацій у сфері оборонно-промислового
комплексу, в авіабудівній галузі та у сфері космічної діяльності такими, що мають
важливе значення для національної економіки, затверджених наказом Міністерства
оборони України від 28 жовтня 2025 року N 722, зареєстрованих у Міністерстві
юстиції України 30 жовтня 2025 року за N 1582/44988, що додаються.
2. Департаменту стратегічного розвитку оборонно-промислового комплексу

забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції
України в установленому законодавством порядку.
3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр оборони України Денис ШМИГАЛЬ
ПОГОДЖЕНО:



Міністр економіки, довкілля
та сільського господарства України Олексій СОБОЛЕВ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України

Зміни
до Критеріїв, за якими здійснюється визначення Міністерством оборони України
підприємств, установ і організацій у сфері оборонно-промислового комплексу, в
авіабудівній галузі та у сфері космічної діяльності такими, що мають важливе

значення для національної економіки

1. У підпункті 1 пункту 2:
1) абзац другий викласти в такій редакції:
"державного контракту (договору), укладеного ним з державним замовником у сфері

оборони, службою державного замовника, або військовою частиною, організацією
(установою, закладом), що уповноважуються рішенням державного замовника у сфері
оборони на здійснення закупівель та укладення державних контрактів (договорів), або
залучення підприємства (установи, організації) на підставі договорів, зокрема
зовнішньоекономічних договорів (контрактів), до виконання такого державного
контракту (договору) або;".
2) абзац шостий викласти в такій редакції:
"Інформація, зазначена в абзацах другому - четвертому цього підпункту, повинна

бути підтверджена державним замовником у сфері оборони, службою державного
замовника, або військовою частиною, організацією (установою, закладом), що
уповноважуються рішенням державного замовника у сфері оборони на здійснення
закупівель та укладення державних контрактів (договорів), із наданням відповідних
документів про виконання таких державних контрактів (договорів);".
2. Підпункти 1, 2 пункту 6 викласти в такій редакції:
"1) перебування підприємства, установи, організації у процесі виконання державного

контракту (договору), укладеного ним з державним замовником у сфері оборони,
службою державного замовника, або військовою частиною, організацією (установою,
закладом), що уповноважуються рішенням державного замовника у сфері оборони на
здійснення закупівель та укладення державних контрактів (договорів);
2) залучення підприємства, установи, організації на підставі договорів, зокрема

зовнішньоекономічних договорів (контрактів), до виконання державного контракту
(договору), укладеного з державним замовником у сфері оборони, службою
державного замовника, або військовою частиною, організацією (установою, закладом),
що уповноважуються рішенням державного замовника у сфері оборони на здійснення
закупівель та укладення державних контрактів (договорів), із наданням
підтверджуючих документів про виконання таких державних контрактів (договорів) та
погодження такого залучення державним замовником у сфері оборони, службою



державного замовника, а також або військовою частиною, організацією (установою,
закладом), що уповноважуються рішенням державного замовника у сфері оборони на
здійснення закупівель та укладення державних контрактів (договорів);".

Директор Департаменту
стратегічного розвитку

оборонно-промислового комплексу
Міністерства оборони України

Микола ЖУК


	МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ
	НАКАЗ
	Про затвердження Змін до Критеріїв, за якими здійс
	Змінидо Критеріїв, за якими здійснюється визначен


